aprendizagem e o desenvolvimento das atividades escolares e das práticas educativas, 

pedagógicas, e valorizar e motivar os alunos rede municipal do ensino fundamental. 

7.0 ESTIMATIVAS DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 116.952,50 (cento e dezesseis 

mil, novecentos e cinquenta e dois reais, e cinquenta centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela prevista no item 3.1 acima citado; 

7.2. Os quantitativos serão distribuídos entre as escolas conforme a relação das 

unidades escolares abaixo; 

Ord Codigo 

do INEP

[...]

7.5 Posteriormente, portanto, a cotação formal e definitiva deve garantir o adequado 

preço da aquisição, sendo viável para a administração pública, para aqueles que se 

interessem em fornecer ao municipio de Lajinha. Corforme Orçamento acima citado. 

7.6 O presente Orçamento tem o valor anual  Estimado em R$ 116.952,50 ( cento e 

dezesseis mil, novecentos e cinquenta e dois reais, e cinquenta centavos). 

7.7 O Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, 

e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar, está 

disposta no inciso V do §1° do art. 18 da Lei nº 14.133/2021.